ESTADOS FINANCIEROS
A MARZO 31
DEL ANO 2020

ESTADO DE FLUJO DE
EFECTIVO



'‘BOGOTA DISTRITO CAPITAL

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

. 900.958.564-9
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

“Périodos contables terminados el 31 de Marzo de 2020

_{Cifras expresadas-en pesos colombianos) .

P

Supersalud 7
31-mar.-2020
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 116.616.860.772,00
ACTIVIDADES OPERATIVAS
VENTAS 77.308.232.763,00
COSTOS DE VENTAS -69.640.776.230,00
GASTOS ADMINISTRATIVOS -14.969.756.160,00
VARIACION DE INVENTARIOS -1.477.645.751,00
FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE ACTIVIDADES OPERATIVAS -8.779.945.378,00
ACTIVIDADES INVERSION
VARIACION DE INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 0,00

VARIACION DE DEUDORES

VARIACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

VARIACION EN OTROS ACTIVOS

VARIACION DE CUENTAS POR PAGAR

VARIACION DE OBLIGACIONES LABORALES

VARIACION DE PASIVOS ESTIMADOS

VARIACION DE OTROS PASIVOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION

OTRAS ACTIVIDADES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS
PATRIMONIO INSTITUCIONA
OTROS GASTOS
CIERRE DE INGRESOS/GAZTOS Y COSTOS

FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVMLENTES DE OTRAS ACTIVIDADES

EFECTIVO Y EQUIVALENTE CTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(i 3

LUIS FERNANDO P A AVILA
Gerent
C.C.79.269.492
Subred Integrada de Servicios de Salud S%r ESE

¥

- il e
GERMAN FERNANJO GALVIS PINZON
Director Hinanciero

radade Servitios de Salud Sur E.S.E.

DRO ANTONIO BARRETO ALFONSO
Revisor Fiscal
T.P. 23617-T

-44.221.866.907,00
-702.011.677,00
3.860.885.644,00
2.849.062.388,00

133.506.854,00
-14.103.241.797,00
26.774.565.418,00
-6.719.828.420,00

-32.128.928.497,00

20.120.412.786.00
7.759.532.264,00
-15.440.484.954,00
-3.688.308.337.00
15.440.484 935,00
24.191.636.694,00

99.899.623.591,00

- <

RUBY]LILIANA CABRERA CALDERON
Subgerente Corporativa
Subred integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E

BAENA RIVERA
Profesional universitario - Contabilidad
T.P. 114858-T

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.
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